
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2025 – Nº 2551 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 
DECRETO Nº 5616, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.            

NOMEIA A SRª. MARIA APARECIDA VIANA MARCHETTI NO 

CARGO COMISSIONADO DIRETOR DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA 

FAMÍLIA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. MARIA APARECIDA VIANA MARCHETTI 

para o exercício do Cargo Comissionado – Diretor da Estratégia e 

Saúde da Família, da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 21/02/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 26 de fevereiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5618, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.            

NOMEIA A SRA. RAILEN GOMES PENA SARTÓRIO NO CARGO 

COMISSIONADO GERÊNCIA DE CONTRATOS - CC - III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. RAILEN GOMES PENA SARTÓRIO para 

o exercício do Cargo Comissionado Gerência de Contratos - CC - III, na 

Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 21/02/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 26 de fevereiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 043/2025           

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO A SERVIDORA LORIVANI 

AUXILIADORA PIZETTA MOSQUINI GONÇALVES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida férias-prêmio à Servidora LORIVANI 

AUXILIADORA PIZETTA MOSQUINI GONÇALVES – Cargo: 

Servente, matrícula funcional nº 004574, na forma do art. 108 da Lei 

Complementar nº 010/2003, referente ao decênio compreendido no 

período de 16/05/2013 a 19/12/2024, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 5784/2024, de 16 de outubro 

de 2024, pelo período de 60 (sessenta) dias, com início em 26/02/2025 

e término em 26/04/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 Vargem Alta-ES, 26 de fevereiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Comissão de 

Contratação, torna público o resultado do Credenciamento Nº 

001/2025, após análise dos documentos e realização de sorteio, sendo 

o abaixo discriminado:  

AXÉ 

1 MARKES PRODUCAO MUSICAL LTDA – Tupan Markes 

2 F M PRODUÇÕES – FLAVINHA MENDONÇA 

3 MARKES PRODUCAO MUSICAL LTDA – KS10 

4 G E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – Juma Gamel 

5 Agitus Produções e Eventos LTDA – Banda Agitaê 

6 R F SOUZA – BANDA NEON 

7 Ozias Ribeiro – Banda MC6 

8 C PEREIRA – Banda Auge 

9 Agitus Produções e Eventos LTDA – Banda Astral 



Vargem Alta, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2551 Página 2 de 05 

10 CRISTIANE SANTOS - NANA NUNES 

11 Agitus Produções e Eventos LTDA – Banda Uau 

12 MARCOS RAUTA – BANDA MARCOS RAUTA 

13 Agitus Produções e Eventos LTDA – Banda Tomaê 

14 BANDART - BANDA ABADART 

SERTANEJO 

1 G E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – Fabrício do Forró 

2 G E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – Renan Rico 

3 G E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – Gabriel e Edivando 

4 G E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – Mateus Montana 

5 G E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – Ricardão do Forró 

6 
ANA PAULA PEREIRA DAS NEVES 13015749706 – Paula 

Neves 

7 WELTON DIAS DE ASSIS 10236819780 – Welton Dias 

8 C&H PRODUCOES ARTISTICAS LTDA- Hudson Xavier 

9 MAXUEL MONTEIRO PEIXOTO – Cida e Max 

10 
Risieiri Dornelles (BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS 

LTDA) - Dupla Sertaneja Rony & Ricy 

11 LEONARDO MAI DA SILVA 12234892724 – Leo Mai 

12 
DUAL SHOW PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - JOÃO 

FELLIPE E RAFAEL 

13 25.049.418 PATRICK LONGUE – Patrick Longue 

14 MF PRODUCOES E SERVICOS LTDA - MICHELE FREIRE 

ROCK 

1 
RONEI SILVEIRA VALERIANO 14792930758 – Ronnie 

Silveira 

2 
RENAN SILVEIRA VALERIANO 12884927743 – Jurassic 

Band 

3 
37.860.808 MARCOS TADEU GABRIEL – Marcos Tadeu e 

Banda 

4 C PEREIRA – Banda Mundo e Cia 

SAMBA E PAGODE 

1 
LORENGARDY PRODUCOES E EVENTOS LTDA – Grupo 

Koisa Nossa 

2 FLAVIO GOIS MARAO 08797667781 – Projeto Feijoada 

3 49.861.679 ISABELA DE CASTRO CABRAL – Italo Castilho 

FORRÓ 

1 JOÃO PAULO NALLI ABILIO – Bombom do Forró 

2 JOVANIR CORADINI – Os Coradini 

3 49.861.679 ISABELA DE CASTRO CABRAL – Kall Marques 

4 
18.577.105 MELINA RONQUETI CESTARI – Banda 

Tallento’s 

5 
EDUARDO JURIATTO PINHEIRO 15915010750 – Eduardo 

Juriatto e Banda 

MARCHINHA 

1 ABADART PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

VOZ E VIOLÃO 

1 
G E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA – Zé da Silva e 

Lindomar 

DJ 

1 GIORDANO AGRIZZI 

INFANTIL 

1 TINA SHOW PRODUCOES E EVENTOS INFANTIS LTDA 

2 S. DA C. D. SHUNCK DO NASCIMENTO – PAPA LÉGUAS 

RELIGIOSO/ GOSPEL 

1 47.974.041 ALAN JUNIOR DOS SANTOS ANDRADE 

2 YALLE LEAL TAVORA 10502924721 

 

Considerando a vigência do edital, novas inscrições poderão ser aceitas 

até o prazo máximo de 23 de janeiro de 20226, momento em que serão 

agendadas novas sessões para análise de documentos, conforme 

demanda. O inteiro teor da decisão estará à disposição dos 

interessados, na Sala da Gerência de Licitação e Contratos ou no e-

docs, através do Processo 2025-PZ94R. Esclarecimentos no mesmo 

endereço, pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28) 

99968-8191. 

ID: 2025.071E0700001.17.0001 

Vargem Alta/ES, 26/02/2025. 

Comissão de Contratação 

Portaria 056/2024 

_______________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0006 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021 - 
ART.75, INCISO II, na contratação da empresa LUMINAR MATERIAIS 
ELÉTRICOS, PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
35.080.082/0001-06 , especializada na CONTRATAÇÃO EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO 
E MANUTENÇÃO COM MATERIAL E PLANTÃO DURANTE OS 
EVENTOS MUNICIPAIS., o valor global da presente contratação é de 
R$ 24.850,00 ( vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta reais 
),conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação com 
protocolo nº 2025-DWQNT/2025.  

Vargem Alta, 26 de fevereiro de 2025. 
Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CADASTRO DE 

RESERVA DO EDITAL Nº 027/2024 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

Abertura: 27/02/2025 às 09:00hs, até 28/02/2025 às 17h. 

Objeto: Registro de preço para a eventual e futura aquisição de mudas 

de uva, destinado a atender os produtores rurais do município de 

Vargem Alta/ES. Documentos disponíveis nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 26/02/2025. ID: 2024.071E0700001.02.0018 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_______________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 068/2025 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 

26/09/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023, 

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2551 Página 3 de 05 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF  

CARGO: MOTORISTA - PSF 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

1 061 JOÃO GOMES DA SILVA 

Vargem Alta, 26 de fevereiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 146/2025 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, prorrogado por meio do Edital nº 109/2024 para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro Israel David, S/N°, 

Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no 

período de até dois (02) dias úteis após a data de convocação, no 

horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação 

temporária, munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital 

de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE - PABS  

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM - PABS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

4 369 MARIA MONICA RAVERA  

Vargem Alta, 26 de fevereiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO E 

ESPORTES 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por meio da Comissão 

Organizadora do Evento, convoca as empresas classificadas e 

descritas abaixo no Credenciamento 003/2024 para compor a Praça de 

Alimentação do evento "27 Anos de Emancipação Política de Vargem 

Alta", que será realizado nos dias 21 e 22 de março de 2025, no Parque 

de Exposição Lair Alvarenga, centro, Vargem Alta.  

 

Informamos que a participação das empresas selecionadas se dará 

conforme os critérios estabelecidos no edital de credenciamento, 

devendo os responsáveis comparecer à Secretaria de Cultura, Turismo 

e Esportes até o dia 07 de março de 2025 para a formalização e demais 

orientações. 

Lote 1 

Classificação NOME 

1 WEDER ABREU MOZER11738785726 

LOTE 2 

1 GRAZIELLE DOS SANTOS GRAÇA13939554790 

LOTE 3 

1 EDMAR ANTONIO DA SILVA01518804764 

LOTE 6 

1 55.219.988ADALBERTO JOSUÉ FARIAS 

2 DALVINA MARIA CARDA DA SILVA 04372150750 

3 57.394.808VILMA ATAIDE 

4 FABRICIOBSILVA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 

5  ALO PIZZA DELIVERY LTDA 

LOTE 8 

2 23.151.033 SOLANGE DA SILVA COUTINHO 

LOTE 9 

1 RAQUEL PRATES CAMARA14075235700 

LOTE 13 

1 LUAN FELIPE MOURO DA SILVA16381887770 

 

ATENÇÃO: Conforme determinação da organização do evento, é 

proibida a venda de bebidas alcoólicas no local. 

 

Para mais informações, os responsáveis podem entrar em contato com 

a comissão organizadora pelo e-mail: sectur.pmva@gmail.com. 

 

Joelma Fávero Martins 

Secretária de Cultura, Turismo e Esportes 

_______________________________________________________________ 

IPREVA 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

No órgão oficial do Município n° 1167 de 07/01/2019, referente à 

PORTARIA Nº 001/2019-IPREVA, do Instituto de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta/ES, 

ONDE SE LÊ:  

“CONCEDE BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE A FRANCISCO 

LINHARES VANINI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

LEIA-SE: 

mailto:sectur.pmva@gmail.com


Vargem Alta, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2551 Página 4 de 05 

“CONCEDE BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE A FRANCISCO 

LINHARES VANINI E A EVERALDO VANINI E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS." 

ONDE SE LÊ:  

“Art.1º - FICA CONCEDIDO O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE 

À FRANCISCO LINHARES VANINI – beneficiário filho, a partir de 

24/11/2018, com amparo legal estabelecido pelo art. 40, § 7º, inciso I 

da CF/88,  proveniente da servidora pública aposentada falecida, 

MARLENE LINHARES LATAVANI – CARGO: SERVENTE – Grupo I, 

Subgrupo A, referência 09, do plano de carreiras  e vencimentos dos 

servidores públicos municipais, nomeada pela Portaria nº 189/2003, de 

01 de julho de 2003 e aposentada em 14/11/2018 – Portaria n.º 

011/2018, de 28/11/2018.” 

LEIA-SE: 

“Art.1º - Fica concedido o benefício de Pensão Por Morte aos 

beneficiários FRANCISCO LINHARES VANINI – beneficiário filho, a 

partir de 24/11/2018 e a EVERALDO VANINI – beneficiário 

companheiro, com percentual de 50%,  a partir de 02/01/2020, com 

amparo legal estabelecido pelo art. 40, §7º, da Constituição Federal; c/c 

os art. 20, inciso II, alínea “a”; art. 52, parágrafo único; e art. 54 da Lei 

Complementar Municipal n.º 08/2002, proveniente da instituidora 

MARLENE LINHARES LATAVANI – aposentada no CARGO: 

SERVENTE – Grupo I, Subgrupo A, referência 09, do plano de carreiras  

e vencimentos dos servidores públicos municipais, nomeada pela 

Portaria nº 189/2003, de 01 de julho de 2003 e aposentada em 

14/11/2018 – Portaria n.º 011/2018, de 28/11/2018, cuja aposentada 

faleceu em 24/11/2018.” 

ONDE SE LÊ:  

“Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.” 

LEIA-SE: 

“Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a 

Portaria nº 017/2023, de 23/03/2020, publicada no Órgão Oficial do 

Município, n° 2144, em 26 de Junho de 2023.” 

_______________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO LEGISLATIVO N.º 132/2025. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO “PRÊMIO MULHER EM 

AÇÃO 2025”. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou 

e eu PROMULGO o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1.º - Fica aprovada a indicação dos nomes das senhoras: DEIZE 

MARIA SCARAMUSSA DE MATTOS, LUDMILA BAZET DE PAULA, 

ANNA MARIA PEDRUZZI GABURO, MARA APARECIDA DAVID 

PANSINI e MARIÂNGELA PAIVA SANT’ANNA, 

para o recebimento do “Prêmio Mulher em Ação 2025”, em 

homenagem a ser prestada no dia 11 de março de 2025. 

Art. 2.º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 25 de fevereiro de 2025. 

CÉLIO HUGO SARTORI 

Vereador presidente da  

Câmara Municipal Vargem Alta-ES 

_______________________________________________________________ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 000004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 11/2025 

LEI N.º 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, 

ADJUDICO E HOMOLOGO a Contratação direta por meio da Dispensa 

de Licitação n.º 04/2025, para “Contratação de empresa para prestar 

serviço de filmagem, transmissão ao vivo, gravação e sonorização das 

Sessões Ordinárias, Extraordinárias e/ou Solenes que ocorrerem fora 

da sede do Poder Legislativo, durante todo o ano de 2025”, em favor da 

empresa WELLEY PEREIRA RODRIGUES, inscrita no CNPJ: º 

41.179.323/0001-71, situada na Rua Otávio Gomes de Souza, n.º 41, 

IBES,Vila Velha-ES, CEP 29.108-846, com valor total de R$ 18.945,00 

(dezoito mil e novecentos e quarenta e cinco reais). 

A Ratificação do objeto e a Homologação da presente Dispensa de 

Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n. º 

14.133/2021, tendo em vista a manifestação do parecer jurídico que, 

em análise aos documentos apostos nos autos do processo n. º 

11/2025, constatou o atendimento de todas as condições previstas na 

lei. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Ratificação e 

Homologação no Diário Oficial, para fins de publicidade e transparência, 

nos termos do artigo 54 da Lei n. º 14.133/2021. 

Vargem Alta-ES, 25 de fevereiro de 2025. 

CÉLIO HUGO SARTORI 

Vereador Presidente 

Câmara Municipal de Vargem Alta 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 



Vargem Alta, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2551 Página 5 de 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
EUGENIO AGRIZZI 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI 

GABINETE (INTERINA) 

 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

WALACI PIZETTA 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


